АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	25.02.2010

	 № 03

О внесении изменений и дополнений в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов  на 2010 год»
В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 17.12.2009 № 3/28 «О городском бюджете на 2009 год» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/16) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести  в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов на 2010 год»  следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей расходов городского бюджета на 2010 год»:

1.1.1. дополнить перечень целевыми статьями:

	«102 20 00
	Подготовка земельного участка под закладку декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске

	317 01 05
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	340 07 00
	Закупка коммунальной техники, производимой на территории Российской Федерации

	340 07 07
	Закупка коммунальной техники за счет средств городского бюджета

	370 01 00
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	370 01 02
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития)

	370 03 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде

	371 00 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	371 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	371 05 01
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях бань

	371 05 02
	Субсидии  на возмещение затрат (недополученных доходов) организаций коммунального комплекса в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	441 00 00
	Музеи и постоянные выставки

	441 99 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	795 18 10
	Прочие мероприятия программы»;

1.1.2. следующие целевые статьи изложить в редакции:
	«457 00 01
	Субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации в официальном печатном издании газете "Благовещенск"

	102 10 00
	Разработка проектно-сметной документации для декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске

	600 02 01
	Субсидии на выполнение муниципального задания по содержанию, текущему ремонту улично-дорожной сети

	795 07 21
	Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной)

	795 07 22
	Очистные сооружения ливневой канализации Северного жилого района г. Благовещенска (проектные работы)

	795 07 23
	Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (ул. Зеленая, ул. Бульварная, ул. Мостостроителей)

	795 12 23
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область

	795 12 24
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область

	795 12 26
	Реконструкция водозабора Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область

	795 12 35
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск (3-я очередь (канализационный коллектор по ул. Зейской)) (проектные работы)

	795 12 38
	Тепло- и водоснабжение жилых домов в планировочном районе «Астрахановка» (проектные работы)»;

1.1.3. исключить из перечня целевые статьи:

	«350 00 00
	Поддержка жилищного хозяйства

	350 01 00
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	350 01 02
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития)

	350 03 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде

	351 00 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	351 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	351 05 01
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях бань»;

1.2. в приложение № 3 «Правила отнесения расходов городского бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»:
1.2.1. дополнить целевыми статьями и правилами отнесения расходов городского бюджета:

	«102 20 00
	Подготовка земельного участка под закладку декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на  подготовку земельного участка под закладку декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске.

	317 01 05
	Субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на  субсидии транспортным предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

	340 07 00
	Закупка коммунальной техники, производимой на территории Российской Федерации

	По данной целевой статье отражаются расходы федерального, областного и городского бюджетов, связанные с закупкой для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации.

	340 07 07
	Закупка коммунальной техники за счет средств городского бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета, связанные с закупкой исполнительно-распорядительным органом власти муниципального образования автомобильной техники, производимой на территории Российской Федерации.

	370 01 00
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию предприятиям выпадающих доходов, возникающих от снижения тарифов на услуги по содержанию и ремонту контейнерных площадок.

	370 01 02
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию предприятиям выпадающих доходов, возникающих от снижения тарифов на жилищные услуги (обслуживание и содержание контейнерных площадок).

	370 03 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде.

	371 00 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы на государственную поддержку коммунального хозяйства.

	371 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы  в области коммунального хозяйства.

	371 05 01
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях бань

	По данной целевой статье отражаются расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях бань.

	371 05 02
	Субсидии  на возмещение затрат (недополученных доходов) организаций коммунального комплекса в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субсидий на возмещение затрат организаций коммунального комплекса в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

	441 00 00
	Музеи и постоянные выставки

	По данной целевой статье отражаются: расходы на содержание и обеспечение деятельности государственных и муниципальных музеев и постоянных выставок, музеев и постоянных выставок военной и боевой славы; расходы на содержание и обеспечение музеев, отнесенных к особо ценным объектам культурного наследия народов Российской Федерации.

	441 99 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев.

	795 18 10
	Прочие мероприятия программы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Благовещенске на 2009-2012 годы».»;

1.2.2. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета изложить в следующей редакции:
	«457 00 01
	Субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации в официальном печатном издании газете "Благовещенск"

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по предоставлению  субсидии на возмещение  затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации в официальном печатном издании газете "Благовещенск".

	102 10 00
	Разработка проектно-сметной документации для декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на  Разработка проектно-сметной документации для декоративного питомника по выращиванию древесно-кустарниковых растений в г. Благовещенске.

	600 02 01
	Субсидии на выполнение муниципального задания по содержанию, текущему ремонту улично-дорожной сети

	По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания по содержанию, текущему ремонту улично-дорожной сети.

	795 07 21
	Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной)

	По данной целевой статье отражаются расходы по объекту Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (1-я очередь ул. 50 лет Октября от ул. Кольцевой до ул. Школьной) долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 22
	Очистные сооружения ливневой канализации Северного жилого района г. Благовещенска (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы на проектные работы по объекту Очистные сооружения ливневой канализации Северного жилого района г. Благовещенска долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 07 23
	Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (ул. Зеленая, ул. Бульварная, ул. Мостостроителей)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Магистральные улицы Северного жилого района г. Благовещенска, Амурская область (ул. Зеленая, ул. Бульварная, ул. Мостостроителей) долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города Благовещенска на 2009-2010 годы».

	795 12 23
	Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область

	По данной целевой программе отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция очистных сооружений Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 24
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 26
	Реконструкция водозабора Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Реконструкция водозабора Северного жилого района, г. Благовещенск, Амурская область долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 35
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск (3-я очередь (канализационный коллектор по ул. Зейской)) (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проектные работы по объекту Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск (3-я очередь (канализационный коллектор по ул. Зейской)) долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 38
	Тепло- и водоснабжение жилых домов в планировочном районе «Астрахановка» (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы на проектные работы по объекту Тепло- и водоснабжение жилых домов в планировочном районе «Астрахановка» долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».»;

1.2.3. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета исключить:

	«350 00 00
	Поддержка жилищного хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в области поддержки жилищного хозяйства.

	350 01 00
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию предприятиям выпадающих доходов, возникающих от снижения тарифов на услуги по содержанию и ремонту контейнерных площадок.

	350 01 02
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития).

	350 03 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на возмещение затрат организаций, связанных с проведением капитального ремонта выгребных ям, строительством дворовых уборных, ремонтом подъездных путей к ним в неблагоустроенном жилищном фонде.

	351 00 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы на государственную поддержку коммунального хозяйства.

	351 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы  в области коммунального хозяйства.

	351 05 01
	Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в отделениях бань

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на компенсацию выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги в отделениях бань.

2. Начальнику сектора по информационно-техническому контролю отдела учета и отчетности (Чуб С.Н.) разместить настоящий приказ (I:КАБ 314/сайт/приказы 2010 года/ приказ 03) на сайте финансового управления администрации города Благовещенска в разделе «Нормативные акты финансового управления».
3. Контроль возложить на начальника отдела социальной сферы                         Е.В. Мартынову.

Начальник управления
 О.В. Степаненко